ADIANTU*M* sive CAPILLU*S* VENERIS officinarum.

A διετον & πολύτεχνον Dioſcoridi l. 4. c. 136. Διετον Theophrasto 7. hist. 13. dicitur, quod & θάρεος, quod in aqua non madefacet, nec quicquam humoris adhaſſe conſet: velut Nicander in Theriacis, quod imbris ē
culo defientis ſillicidia, foliis ejus non infideant. Πολύτεχνον autem quasi multicomam, quod capillos multos
ac denos faciat, eorumque deſluvia expletat. Callitrichon verò Apulejo, quasi pulchritorūq; quod capillos tingit, pul-
chritorūq; redat. Nec alia ratione Capillus Veneris haec herba dicitur et, quam à specieſis reddendis capillis, nec alio
non nunc Veneris vox adjecta est, quam quod huc pulcherrima pingatur. Plinii l. 22. c. 21. Adiantum quidam Callitrichon,
alijs Polytrichon vocant, utrumq; ab effectu tingit enim capillum &c. crispum densumq; facit & deſluire prohibe-
bit. Latinis Cincinnalis, terra capillus, ſuperciliū terra, crinita. Dioſcoridi ſolia gerit pñſilla coriandri ſimilia, in ex-
tremo incifuris divisa: virgulas è quibus ea proleunt, nigro colore nitentes, prætenues, palmum altas, neq; caulem, neq;
florem, neq; ſemen profert: radix ſupervacua est.

Genera duo ſint, candidum atq; nigrum, Theophrasto l.c. Plinio l.c. duo, candidius & nigrum breviusq; id quod
majus est Polytrichon: aliud Trichomanes vocant, utrig, ramuli nigro colore nitent, foliis filicis &c. ubi Plinii Trichomani alterum Adianti genus ſe. candidum facit: cum Theophrasto Trichomanes Adianti genus non sit, ſed ſui ge-
neris planta. Verum Adiantum album & nigrum, ubiſi diſſerunt, niſi quod Adianto nigro, caulinuli politiore nlore
nigricant ſolitq; ſuſtratiſ virent: alba minus.

I. Adiantum foliis coriandri.

Adiantum magnum, Trag.

Adiantum, Matth. Fuch. Dod. ut: Ang. Lac. Ad. (ſi-
ve Capillus Veneris verus) Lob. Caſt. Lugd.

Adiantum Lugdunense, Cam.

Adiantum nigrum, Cord. in Dioſc. & hist. Frac.

Taber. A. capillus veneris. L. ap. 1558

Capillus veneris vulgo, Adiantum album Plinii,
Cæſ.

Capillus Veneris verus, Ger.

Hoc variat magnitudine & foliorum crasfitione:
quare majus & crassioribus foliis,

Adiantum Syriacum, Taber.

Capillum Veneris Syriacum, Ger. vocat.

II. Adiantum foliis longioribus palverulen-
tis pediculo nigro.

Adiantum pulchrum Lugdunensi ſimile, Thal.

Onopteris nigra, Dod. ut: Lugd.

Adiantum nigrum Plinii, Ad. Lob.

Adianti nigri aliud genus, Cæſ.

Onopteris major, Tab. mas, Ger.

III. Adiantum foliis minutim in oblongum
ſcissis, pediculo viridi.

IV. Adiantum fruticosum Brasiliandum: quod
in Prodromo deſcriptum est. L. ap. 1557